
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 

COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – saic8ap00r@pec.istruzione.it - 

www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 
 

Al sito web dell’istituto Amministrazione Trasparente Bandi di Gara e Contratti 

Agli  Atti 
PROT. N. 3890 DEL 18/11/2020 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale per la procedura di affidamento diretto per acquisto N. 05 chiavette per 

connessione internet e n. 05 SIM ricaricabili . 

CIG: ZAD2F42779 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss .mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’art. 231 del decreto –legge 19 maggio 2020, n. 34 “Decreto rilancio” che stanzia la somma di € 

23.933,88 per acquisto di beni di consumo-materiali e accessori-altri materiali tecnico- specialistici 

non sanitari per la sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali per lo svolgimento in 

condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/21; 

VISTA la nota Ministeriale prot. N,. 562 del 28/03/2020 relativa a: D. L. marzo 2020, n. 18, recante” Misure 

di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”-Indicazioni operative per le Istituzioni 

Scolastiche ed Educative 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di questa istituzione scolastica debitamente approvata dal 

Consiglio d’Istituto; 

           VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale n. 189 del 27/12/2019 
dell’Esercizio finanziario 2020; 

                EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativa alla fornitura che si intende 
acquistare, per prezzo e tempi di consegna non soddisfano le esigenze scolastiche; 

RILEVATA l’esigenza di acquisire i dispositivi indicati in oggetto per consentire la connessione del plesso di scuola 
Primaria e Secondaria DI 1° di Palinuro , in virtù della DAD prevista per il periodo di emergenza da COVID  19 ; 

mailto:saic8ap00r@istruzione.it
mailto:saic8ap00r@pec.istruzione.it
http://www.iccentola.gov.it/


 
 
 
 

DATO ATTO che: - dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA –è emerso che 
Non sono disponibili dei dispositivi adeguati alle esigenze dell’Istituzione scolastica nei tempi di consegna 
richiesti e per durata dell’offerta che dovrebbe essere limitata al periodo di chiusura delle scuole: 

- L’operatore economico   337 TELEFONIA DI MGM Morinelli Francesco & c. SNC  – 

DI VALLO DELLA LUCANIA (SA) ha disponibilità nell’immediato di fornire il numero 

di dispositivi di protezione che soddisfano pienamente le esigenze della scuola 

- l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che 

permette di acquistare direttamente beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni 

contrattuali indicate a monte 

CONSIDERATA  la grande richiesta  di questi prodotti  a causa   dell’emergenza dovuta alla pandemia  

COVID – 19 e che si possa ipotizzare che con le richieste da parte di tutti gli uffici 

pubblici del Paese la carenza di disponibilità nell’immediato 

CONSIDERATE le linee Guida n. 4 ANAC comma 3.6; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.  ZAD2F42779 

 

 
DETERMINA 

 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Di approvare, per motivi in premessa esposti, la spesa di cui trattasi complessiva di € 

188,85 IVA inclusa, per la fornitura del materiale in oggetto; 

- di affidare la suddetta fornitura alla ditta 337 TELEFONIA DI MGM Morinelli 
Francesco & c. SNC  – P.ZZA Vittorio Emanuele II, 28  DI VALLO DELLA LUCANIA 
(SA) , alle condizioni del preventivo inviatoci; 

- Di dare atto che l’aggiudicatario si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto con 

l’individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 

stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica ai dati trasmessi; 

- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in 

materia di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 

136/2010, e comunque previa presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 

- Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 507/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonio 

Iannuzzelli; 

- Di dare atto che è stata accertatala compatibilità della spesa, derivante 

dall’adozione del presente atto, con i relativi stanziamenti del PA 2020; 

- Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale 

sul sito web dell’istituto Amministrazione Trasparente Bandi di Gara. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Prof. Antonio Iannuzzelli  

(Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



 
 
 

 


